

## COMUNE DI SANTA FLAVIA

Città Metropolitana di Palermo

## **DECRETO SINDACALE**

N. 26 DEL 28 SET. 2021

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito ed autorizzazione all'utilizzo di spazi pubblici in occasione dei festeggiamenti in onore di Maria SS.del Lume – Comitato Festeggiamenti di Porticello

## IL SINDACO

che attesta l'insussistenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione al presente atto

Atteso che il sig. Storniolo Carlo in qualità di presidente del Comitato Festeggiamenti Maria SS.Del Lume – Porticello con sede in Santa Flavia, ha rivolto istanza a questa Amministrazione pervenuta a mezzo mail prot.gen. n. 16198 del 16 settembre u.s., al fine di ottenere il patrocinio gratuito dell'amministrazione comunale e l'utilizzo degli spazi pubblici di zona "piano stenditore" per lo svolgimento dei festeggiamenti in onore di Maria SS. Del Lume, che si svolgeranno a Porticello dal 2 al 10 ottobre;

**Atteso** che trattasi di *evento culturale*, in quanto espressione di tradizioni e folklore locale, pertanto non necessita di pareri per quanto di competenza né dell'Area VII – Vigilanza e Sicurezza Urbana, né dell'Area III – Urbanistica ed Edilizia e Ambiente,

per tutto quanto sopra

## **DECRETA**

**Di confermare** la concessione per le ragioni meglio espresse in premessa, Comitato Festeggiamenti Maria SS.Del Lume – Porticello con sede in Santa Flavia, del patrocinio gratuito dell'amministrazione comunale e l'utilizzo degli spazi pubblici di zona "piano stenditore" per lo svolgimento dei festeggiamenti in onore di Maria SS. Del Lume, che si svolgeranno a Porticello dal 2 al 10 ottobre;

**Di disporre** a carico degli istanti tutti gli aspetti organizzativi, gestionali e di responsabilità civile e penale nei confronti dei terzi, inerenti lo svolgimento dell'evento;

Di dare atto che le iniziative legate ai festeggiamenti saranno a carattere totalmente gratuito;

Di dare esplicitamente atto che gli organizzatori sono responsabili del ripristino dello stato dei luoghi a fine manifestazione e dell'applicazione delle vigenti misure di contenimento da contagio per COVID-19;

Di dare atto che il Comune di Santa Flavia non assumerà alcuna responsabilità in ordine ad eventuali danni a persone o cose.

IL SINDACO

Salvatore Sanfilippø